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INDLEDNING 
 
Vi vil i denne beretning se lidt tilbage på nogle af de forskellige begivenheder, der har kendetegnet 
2022 set med DBU Bornholms øjne. Og samtidig knytte lidt ord og tanker på de tendenser, 
muligheder og udfordringer, der efter bestyrelsens vurdering vil være med til at præge udviklingen i 
de kommende år, både på Bornholm og i resten af dansk fodbold. 
 
I 2022 har vi efter en vinterlukning grundet Covid 19 haft næsten et helt normalt år som lokalunion. 
Bestyrelsen har i årets løb derfor arbejdet med at udvikle en ny strategi samt gennemføre 
eksisterende og nye tiltag. Vi har hele tiden haft for øje, at der skal produceres tidssvarende tilbud 
til øens fodboldklubber, ledere, trænere og spillere, så der bliver spillet mere og bedre fodbold af 
flere bornholmere, og gerne flest mulige steder på Bornholm. I 2022 var det muligt det meste af 
året, og det lykkedes at afvikle fodboldens turneringer på en ordentlig måde. 
 
De mange spændende tilbud, som ofte solo sportsgrene der bliver udbudt på øen, giver en skarp 
konkurrence med den traditionsrige idræt. Vi hilser alle de mange gode tilbud velkommen, og når 
vi nu samtidig oplever, at alle generationer af Bornholmere danner fællesskaber for at være 
sammen i klubben, og trænerne går sammen om at udbyde et bedre tilbud, mener vi, at vi er ved 
at levere en omstilling, som er gavnlig for vores medlemsklubber og for dem, der vælger fodbolden 
til.  
 
Fodboldklubben repræsenterer ganske enkelt en klassisk tiltrækningskraft, og noget som har 
samlet mennesker i generationer, nemlig fællesskabet. 
 
 

Medlemsudviklingen 
Når DBU Bornholm som organisation skal gøre vores egen formåen op, er det nærliggende at 
anvende de medlemstal, der hvert år offentliggøres af Danmarks Idræts-Forbund (DIF). Tal er dog 
en taknemlig størrelse.  
 
Medlemstallet vil altid være en del af vores berettigelse, som en selvstændig lokalunion, der jo kort 
fortalt handler om at skabe grobund og rammer for, at så mange bornholmere som overhovedet 
muligt, dyrker fodboldspillet i vores medlemsklubber. 
 
Bestyrelsen kunne med glæde konstatere, at den seneste medlemsopgørelse for 2021 viste en 
fremgang på i alt 2071 fodboldspillere. Det gjorde, at DBU Bornholm leverede et hattrick i 
medlemsfremgang ved for tredje år i træk at gå frem.  
Hvis man dykker ned i tallene, kan man se af fordelingsnøglen mellem mænd og kvinder er 
henholdsvis 80 & 20 procent. Glædeligt var det at konstatere, at vi lykkedes med yngre 
medlemmer, men samtidig kan vi også se udfordringer i fastholdelse af medlemmer i 
teenageårene. Meget tyder dog på, at de unge mennesker vender tilbage til fodbolden, da vi også 
konstaterer fremgang i ung-senior fodbolden. Desuden er det værd at bemærke, at der også er 
bevægelse på den positive side, hvad angår flere medlemmer over 30 år. Det har dog ikke givet 
flere aktive turneringshold, men kan det skabe liv i vores medlemsklubber, er det også en meget 
positiv effekt. Målsætningen har i en længere periode været igen at kunne tælle mere end 2000 
aktive medlemmer, og at den positive medlemsfremgang også fortsætter i 2023.  
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DBU’s IT-systemer, vedrørende registrering af medlemmer, er formentligt et af de mest komplette 
systemer inden for sportsaktiviteter. Vi vil i det kommende år forsøge at blive klogere på 
statistikken og dermed udarbejde en velovervejet strategi for medlemsvækst på øen frem mod 
2028.  
 
DBU Bornholm og klubberne kæmper fortsat en kamp for at rekruttere og fastholde frivillige, og til 
at få idrætslivet til at blomstre igen. At være frivillig er ikke længere et kald for mange, nærmere for 
de få. En ærgerlig tendens, men som klub og union skal vi anerkende virkeligheden og forsøge at 
løse opgaven. Dette håber bestyrelsen, at Bornholms Regionskommune vil være en naturlig del af, 
da bestyrelsen er af den overbevisning, at dette vil gælde alt organiseret idræt på Bornholm, som 
har behov for en aktiv og engageret partner. Den nye kommunale bestyrelse har nu siddet 
sammen 1 år, og endnu er det ikke lykkedes at få at se, hvilken vej vinden blæser på dette 
område.   
 

 
Administrationen. 
DBU Bornholms administration har gennem 2022 haft mere end travlt. Med fokus på større 
synlighed, højere aktivitetsniveau og nye tiltag er året blæst afsted.  
 
En god opstart af fodbolden i foråret samt efter sommerferien muliggjorde en god udendørssæson. 
Den blev afviklet helt efter planen, og der er blevet lagt mange timers arbejde i dels at tilpasse 
vores turneringstilbud, dels at følge op på dem i den ”virkelige” verden.  
Administrationen har også undervejs brugt mange timer på at være synligt til stede under afvikling 
af børnestævner og det nye ”liga” koncept for U10 drenge og piger.  
Ligeledes har der været et fokus på at høre trænerne på indkaldte dialogmøder om, hvad de har af 
tanker til udviklings af turneringsfodbolden. Alt sammen for at tilpasse og videre udvikle vores 
tilbud, så de er tidssvarende. Dog skal der stadigvæk tages hensyn til turneringsreglementer, så alt 
i alt en fornøjelig balancegang.  
Vi har også oplevet, at arbejdet med at skabe gode og sunde relationer på tværs af klubber og 
trænere, er i en positiv spiral. I 2023 vil vi fortsætte dette arbejde. Vi er langt fra i mål, men små 
skridt er ofte vejen til succes.  
Endelig blev sidste kvartal af 2022 også en velkomst til Line Holm Hansen hos DBU Bornholm, 
som afløser for Jens Ole Hansen, der har valgt pensionisttilværelsen til. Administrationen er glad 
for muligheden, med et glidende ”generationsskifte”, da rigtig mange af DBU’s IT-systemer er egne 
modeller. Der findes simpelthen ikke manualer til langt det meste, og derfor er det en stor 
udfordring, når nyt personale kommer til og skal oplæres i brugen heraf.  
2022 sluttede med et storskærmsarrangement i Rønne idrætshal for 470 glade Bornholmere i 
anledning af VM-kampen mellem Danmark og Frankrig. Et event som overgik alle vores 
forventninger til stemning, fest, farver samt børn og voksne sammen om en fodboldkamp. Herfra 
skal lyde en meget stor tak til de frivillige, som fik hele afviklingen til at spille helt perfekt.  
Her skal også lyde en stor og velfortjent TAK, til Jens Ole Hansen for at træde til, og lære fra sig. 
Det blev til lige omkring 4,5 år med seniorordning hos DBU Bornholm, og det har været en 
fornøjelse. Vi håber, at der gemmer sig mange gode år til at nyde otiummet.  
 
I 2023 er målsætningen fra administrationens side at have fokus på alle de mange spændende 
aktiviteter, vi afvikler. Vi ligger hårdt fra land med et nyt design på vores indendørsfodbold. Den 
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forløber nu kun over januar og til midt februar gældende for U12 til senior. Afsluttende med det nye 
koncept Final4 i Åkirkeby hallerne. Vi glæder os til at følge denne udvikling.  
 
I 2023 vil det store nationale pigeprojekt ’Get Movin’ se dagens lys på Bornholm. Forhåbentlig 
skulle det gerne give mere fokus rundt om i klubberne på alt, hvad pige/kvinde fodbolden kan, og 
hvor vi skal hen sammen på Bornholm med pige/-kvindefodbolden.  
 

 
Fælles pigetræning med U16 Ø-pigerne i Nexø   Foto: Camilla Jensen 

 
Desuden skal der videre udvikles på eksisterende tilbud, og lur os, om der ikke skulle komme et 
nyt tiltag eller to i løbet af året. Vi vil være en aktiv og synlig del af Bornholmsk fodbold i 2023. Alle 
ambitioner er desværre bundet op på, om der snart kommer en afklaring på vores økonomi de 
kommende år. Når det er sagt, så glæder vi os stadigvæk meget til 2023.  

 
ØKONOMI 
 
DBU Bornholm kom ud af år 2022 med et underskud på kr.142.000. 
Underskuddet kan i sagens natur ikke være tilfredsstillende, men det var dels budgetteret og dels 
forventet. At drive DBU Bornholm, som vi gerne vil og bør, skal være på et højt aktivitetsniveau, 
hvilket koster på bundlinjen. At vi samtidig har modtaget mindre midler fra DBU Bredde, har ikke 
bidraget til en fornuftig samlet økonomi. Dette har bestyrelsen længe forsøgt at forklare DBU 
Bredde og til DBU’s bestyrelse, men ikke meget er taget til efterretning. DBU’s bestyrelse har nu 
rakt hånden ud, og det er bestyrelsens store håb, at der kan landes et godt fundament for 
Bornholmsk fodbold med DBU’s hjælp.  
En del af det store underskud skyldes naturligvis også, at bestyrelsen har prioriteret et 
generationsskifte på kontoret, hvor en glidende overgang skulle sikre vigtigt viden ikke gik tabt, og 
samtidig kunne servicere vores medlemsklubber. Ligeledes har det øgede aktivitetsniveau på 
børne-, dommer- og eventområdet bidraget til underskuddet. Der er efter bestyrelsens mening 
investeret penge i 2022, på alt det DBU Bornholm gerne vil stå for.  
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Bestyrelsen har vedtaget et budget for 2023 med et mindre overskud på omkring kr. 5.000. Budget 
2023 vil blive forevist på DBU Bornholms Repræsentantskabsmøde. Budgettet afspejler en 
virkelighed, som er skabt, grundet ændringer i den nuværende breddeøkonomiaftale mellem 
DBU’s lokalunioner. Der er skåret ind til benet, hvad angår aktiviteter. Det er simpelthen ikke 
længere en mulighed at få enderne til at mødes, og så længe der endnu ikke er en ny 
økonomiaftale på plads, må det desværre være sandheden.  
Vi håber meget, at de igangværende forhandlinger med DBU’s Bestyrelse snart vil kunne afsluttes. 
Alt andet vil efterhånden være en parodi.  
 

TURNERINGER OG STÆVNER UNGDOM 
    

 
BØRNESTÆVNER  
 
2022 blev året, hvor vores børnestævner gik som en leg. Vores indkøbte trailer har for alvor 
kvalitetsløftet arbejdet med at afvikle stævnerne. De 2 værtsklubber, Svaneke og Tejn IF, satte 
deres eget skønne præg på afviklingerne, som virkelig var gode. Endelig toppede den med et 
fremragende Medaljestævne på Knudsker stadion, hvor det lykkedes at samle al børnefodbold på 
Bornholm til et afsluttende stævne. Det er også blevet bemærket, at bedsteforældre og søskende 
er dukket op igen til vores aktiviteter. Det er simpelthen blev en udflugtsdag for familien, når vi 
kalder de mindste til bold.  
 
B&U sender en stor tak til Svaneke IF og Tejn IF, samt deres mange frivillige hjælpere, som 
formåede at afvikle børnestævner. Det er vigtigt for os at komme ud til hele Bornholm med vores 
aktiviteter, og det er lykkedes. 
Knudsker IF`s mange frivillige og kreative kræfter var en god sparring under produktudvikling af 
Medaljestævnet hen over foråret. En fællesnævner for alle klubbers afvikling var en prioritering om, 
at stævnet skulle afvikles så tæt på klubhus, som muligt. Dette skabte en god energi, og tilfredse 
børn og forældre.  
Endelig sluttede vi børnestævnet af i Tejn (med 34 tilmeldte hold), med at spørge både 
forældre/trænere og gæster på stadion, hvad de tænkte om vores tilbud. Dette blev meget vel 
modtaget og rigtigt mange besvarelser. Her er et kort uddrag af dem:  
 

✓ 70% syntes det var godt med søndag formiddag (stævnedag) 
 

✓ 76% syntes det var en fremragende stævneafvikling 
 

✓ 90% syntes der var tilpas antal kampe til stævnerne 
 
En af de gode kommentarer var, at “stævnerne har stor social værdi, også for bedsteforældrene”. 
 
Tilbuddene til U10 piger og drenge fik et serviceeftersyn og nye tanker er blevet tænkt. Foreløbigt 
ser det meget positivt ud, og det er lykkedes at få tilbuddet til at blive attraktivt, og et moderne 
tilsnit, som alle ønsker sig. Dem der lagde vejen forbi til sidste U10 stævne i Nexø, blev særdeles 
overrasket over de mange deltagere, her var tale om en mindre fodboldfest. Her skal lyde stor tak 
til alle de mange trænere og klubledere, der med positivitet og forandringsparathed har været med 
til at skabe U10 ligaen. Værtskaberne har været fremragende, og igen, fodbold til de mange, 
skaber en rigtig god energi.  
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I 2023 vil B&U se på om U12 også skal gennemgå et servicetjek.  
 
 

      

 
Stemningsbilleder fra sidste udendørsstævne i Tejn og Nexø, 2022  Foto: Line Hansen 

 

 
UNGDOMSTURNERINGEN 

 
DBU Bornholms Børne- & Ungeudvalgs målsætning for den bornholmske børne- og 
ungdomsfodbold er at sikre fodboldspillere på alle niveauer de bedst mulige udviklingsmuligheder.  
 
Dette forudsætter dog, at de bornholmske klubber har lyst til et endnu bedre samarbejde med 
hinanden, hvis målsætningen skal lykkes, hvilket jo er i alles interesse og dermed alles ansvar.  
9M spillet så dagens lys, som et alternativ til de eksisterende turneringstilbud. Det kan noget, men 
det kræver tid at implementere dette fænomen. Vi tror det er muligt, og tilbuddet til jer vil fortsat 
være en del af ungdomsturneringen.  
 
DBU Bornholms Børne- & Ungeudvalg kan konstatere, at pigefodbolden har trange kår på 
Bornholm. Der er grobund for meget mere, meget bedre og meget mere engageret. Der er enkelte 
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ildsjæle i klubberne, som gør en kæmpe indsats. Der mangler dog fokus fra klubbernes bestyrelser 
til at fastholde det store arbejde. I 2023 bliver fokuspunktet at få skabt gode rammer for U6 til U12 
piger. Der er en del klubber på den ene side af øen, som må sidde med røde øre, der er kort fortalt 
plads til store forbedringer. Et meget stort uforløst potentiale ligger stadigvæk foran os, og skulle 
2023 ikke blive året, hvor det lykkedes? 
 
 

 
SENIOR OG SENIOR+ TURNERINGEN & SYDBANK POKALEN 
 

Seniorer 
 

Hasle IF løb med BornFiber Liga titlen, og efter en smule betænkningstid takkede de ja til 

deltagelse i Københavnsserien. DBU Bornholm var igen repræsenteret med 2 rejsende seniorhold 

på herresiden. Seniorudvalget er glade for, at Hasle IF har taget udfordringen op.  

BornFiber Ligaen har haft mange spændende kampe i løbet af året, og selvom der stadigvæk er 

en del kritiske røster omkring slutspil, så har det flere gange vist sin berettigelse. Der er simpelthen 

flere spændende kampe.  

De lavere herre-rækker har desværre været ramt at et par ”uheldige” udtrækninger af hold, hvilket 

har givet et noget ujævnt kampprogram for mange klubber. På den positive side skal det i samme 

ombæring lyde, at 11/9 M rækken har været et godt tiltag. Langt de fleste kampe er blevet afviklet, 

som 11M kampe, men som intentionen hele tiden har været, er enkelte kampe blevet afviklet, som 

9M i stedet for en aflysning.  

Kvinderne havde en god sæson, og var forskånet for mange afbud og udtrækninger af hold. Det 

lover godt for 2023, hvor vi fortsat håber at kunne opretholde vores tilbud.  

En opfordring fra Seniorudvalget er, at vi gerne modtager nye medlemmer til udvalget, som har lyst 

til at bidrage til nytænkningen på seniorsiden. Én der bare har nogle gode idéer, én der har en 

skæv yderside eller bare en skæv vinkling på forståelsen af ”flere til fodbold, flest mulige steder”, 

så kom endelig frem og giv jer til kende. 

Frank Granlyst 

Formand Seniorudvalget  

 
Sydbank Pokalen 2022 
 
På seniorsiden lykkedes det at afvikle Sydbank Pokalturneringen. 
 
 
På herre-siden blev det til et finaleopgør mellem NB Bornholm og RIK, og rigtigt spændende blev 
det aldrig. Niveauforskellen gjorde det svært for gæsterne, men ros for på ikke noget tidspunkt at 
give op.  En overbevisende sejr, men RIK’s gode fight gennem hele kampen, blev bemærket.  
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Kvindernes finale blev afviklet mellem Viking og RIK på Rønne stadion Nord. En intens kamp hvor 
der blev gået til stålet, i perioder spillet god fodbold og kæmpet om alle græsstrå. Kort sagt en 
pokalkamp værdigt. RIK løb med sejren, og dermed The Double.  
 
Ungdomsfinaledagen blev afviklet, og lider lidt under den store niveauforskel, der er på de enkelte 
hold på øen, samt at mange af øens ungdomsspillere deltager i rigtigt mange kampe i forvejen. 
Her skal lyde en stor tak til Sydbank, som var med til at give den lidt ekstra opmærksomhed med 
deres setup kendt fra Sydbank Pokalen for seniorer.   
 
 

 
FRIVILLIGHED  
 
Frivillighed vil formentlig altid være en mangelvare i idrætslivet, men en indsats skal der løbende 
gøres for at fastholde og motivere unge som ældre i klublivet. At være frivillig i idrætslivet, kan 
både være en dannelsesrejse, et pusterum i hverdagen eller et motiverende boost. Det kan så 
sandelig også være det modsatte, med sure pligter, negative røster og fortællinger om, hvad der 
burde gøres. Heldigvis er der stadigvæk flest af de gode oplevelser, men vi skal alle blive bedre til 
at værdsætte og give anerkendelse til dem, der gør forskellen for dig eller dit barn. En god 
bemærkning, en hjælpende hånd i ny og næ, kan gøre den store forskel. 
 

 
 
DE BORNHOLMSKE FODBOLDDOMMERE 
 
Endelig lykkedes det at afvikle et års helt almindelig turnering. Der har været fart på, og rigtig 
mange dommere har dømt rigtigt mange kampe.  
Det lykkedes i store træk at afvikle langt de fleste turneringskampe med dommere, og det kan vi 
kun være tilfredse med. Der er stadigvæk et stort behov for flere nye dommere, men forhåbentlig 

vil alle de spændende tiltag, der sker såvel lokalt som nationalt forbedre situationen.  
 
I 2023 kan vi forhåbentligt stille 35 til 40 aktive dommere. Da vi gik ud af år 2021, var vi 
nede på 22 aktive dommere. Hvis det skal lykkedes, er det os alle sammen, der skal løfte 
opgaven, tage godt imod dommeren og grundlæggende opføre sig ordentligt. Dette 
gælder i høj grad også sidelinjen, hvor det i mange år har været helt legalt at have en 
mening om dommerpræstationen. Det må man stadigvæk gerne, men diverse ukvemsord 
ud over hele stadionet bør og skal høre fortiden til, hvis vi gerne vil forsætte en udvikling med flere 
dommere.  
 
På den positive side tæller også, at der ikke er nogen dommere i 2022, som har valgt at stoppe 
grundet dårlige oplevelser. Det er meget positivt og skal fortsætte i 2023.  

 
 
TRÆNERUDDANNELSE 
Uddannelse er altafgørende i forhold til at skabe kvalitet og udvikling i øens fodboldklubber, både 
rent ledelsesmæssigt og på selve grønsværen. Der blev i årets løb forsøgt afholdt flere kurser.  
Trænerkursus C1 og C2 er blevet afholdt, og har været velbesøgt. DBU Bornholm ser 
træneruddannelsen som et vigtigt redskab til at kunne rekruttere, fastholde og udvikle den 
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Bornholmske fodbold. Vi skal fortsætte den positive udvikling, og mere uddannelse til flere er et 
fokuspunkt de kommende år.  
 

DOMMERUDDANNELSE 
Det lykkedes at afvikle 2 kurser for nye dommere i året, heraf bestod 10 kvinder. Meget positivt, og 

2023 skal gerne blive året hvor rigtigt mange af de nye dommere kommer på ”græs” og fastholdes 

til glæde for alle. Ligeledes har der løbende været afviklet spotkursuser for de eksisterende 

dommere, så der er til fællesskabet og reglementet.  

 
VELFÆRDSALLIANCE 2021-2024  
Her har vi med stor tilfreds haft et godt samarbejde med BRK. Børnehaverne er blevet velbesøgt 

med fodbold, der er afviklet fodboldstævner sammen med skoleidræt og endeligt har vi haft en god 

dialog med idrætsområderne i løbet af hele 2022.  

 

HÆDERSBEVISNINGER. 
 
Ved DBU Bornholms Repræsentantskabsmøde februar 2022 i Hasle IF klubhus  

 
Vi mindes.  
 
Kim Bjeldstrand -  Februar 2022  
 
Tidligere formand for DBU Bornholm  

 
DBU Bornholms dommerjubilarer  
 

5 års nål 
Hanne Koch  

 
10 års nål  
Andrè Kahlenberg  
Michael Cordua  

 
15 års nål 
 
25 års jubilæum 
Peter Bech Jensen  
Lars Hattesen  

 
Årets fodboldklub  
Knudsker IF  

 
DBU Bornholms guldnål  
 
Benny Pedersen RIK  
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DBU Bornholms æresnål  
 
Dennis Larsen ASG  
 
Flemming Bærnthsen RIK 

 
DBU Sølvnål  
 
Teddy Sørensen Hasle  

 
Flemming Bærnthsen RIK  
 

SPONSORER & FONDE 
 
DBU Bornholm har igen i 2022 mødt en stor velvilje blandt de Bornholmske virksomheder. At 
kunne skabe rammerne for fodbold på Bornholm er betydeligt nemmere med den store opbakning  
fra erhvervslivet. Bornholms Energi & Forsyning var i 2022 hovedsponsorer. Vi fik tilgang af 
BornFiber, og al seniorfodbold er nu under BornFiber ligaen. Sydbank sponsorede pokalfinalerne 
for børn og voksne, Rønne Revision stod bag DBU Bornholm med et sponsorat, og samme vej 
kørte Edelskov busser.  
 
Foruden de gode sponsorer, vil vi også gerne takke Brdr. Larsens Legat, der som altid viser, de er 
parate til at støtte nye tiltag.  
 
1000 tak til jer alle.  

 
AFSLUTNING 
 
I DBU Bornholm arbejder vi dedikeret hver eneste dag for at skabe de bedst mulige rammer for de 
bornholmske fodboldklubber, og sådan vil det også blive i 2023.  
 
 
2022 blev som forventet året, hvor konsekvenserne af den fejlslagne DBU breddereform viste sig 
for os som selvstændig lokalunion. Det er ganske simpelt ikke muligt at drive en lokalunion af 
vores størrelse med alle de krav og forventninger fra omgivelserne, når økonomien endnu ikke er 
på plads. Årets resultat er der ikke råd til 2 år i træk, og i 2023 er økonomien i skrivende stund ikke 
forhandlet på plads med DBU. Det sætter vores lokalunion, medlemsklubberne og dens ansatte i 
en uvished, som på ingen måde er fair.  
 
 
Vi er meget bevidste om vores rolle som medlemsorganisation og serviceorgan for øens fodbold-
frivillige, og det er helt afgørende for os at være i tråd med vores medlemsklubber. Der er masser 
af forskellige udfordringer at tage fat på i bornholmsk fodbold, og der er mange forskellige veje, 
som man kan vælge, men vi har konstant fokus på at bruge vores ressourcer og vores energi på 
de helt grundlæggende forhold, som fylder noget i den enkelte fodboldklubs hverdag: Frivillighed, 
rekruttering, fastholdelse, klubudvikling, faciliteter og så videre.  
 



  Årsberetning 2022 

11 
 

Vi bestræber os på at understøtte dansk fodbolds nationale vision i vores løbende prioriteringer af 
indsatsen her på Bornholm. Vi ved, at kvaliteten i DBU Bornholms turneringsudbud er afgørende 
for klubberne. Vi ved også, at vi for alvor gør en forskel, når vi er i dialog med eller på besøg hos 
klubberne. Derfor er det også et konstant mål for os at tage udgangspunkt i den enkelte klub 
præcis i den situation, klubben befinder sig.  
 
 
Det er også vigtigt, at vi som organisation har en høj grad af selvkritik. Vi ved, at vi løbende skal 
forbedre og udvikle vores tilbud og vores kommunikation med klubberne. Vi håber derfor, at 
klubberne vil fortsætte med at give os feedback på vores service, så vi sammen hele tiden kan 
optimere og udvikle rammerne for bornholmsk fodbold.  
  
Afslutningsvis vil vi benytte lejligheden til at takke alle de mange mennesker, som i dagligdagen 
gør en enorm indsats for bornholmsk fodbold. Det gælder vores samarbejdspartnere i DBU, i DBU 
Bredde og i de øvrige lokalunioner, Bornholms fodbolddommerklub, Bornholms Regionskommune 
og vores kommercielle samarbejdspartnere. Men først og fremmest en meget stor tak til de mange 
frivillige ildsjæle, trænere og ledere, som får dagligdagen til at fungere i alle øens fodboldklubber. 
Herunder også de aktive dommere.    
 
Vi vil også rette en stor tak til alle vores frivillige i DBU Bornholm-udvalgene. Også en helt særlig 
tak til vores administration ved Morten Blem, Jens Ole Hansen, Line Holm Hansen og Birger Lund, 
som sætter en stor ære i at kunne servicere og rådgive vores klubber bedst muligt. Her vil 
bestyrelsen også ønske Jens Ole Hansen et velfortjent otium, og tak for din helt uvurderlige hjælp i 
”runde 2”.  
 
 
Forventningerne til os forandrer sig løbende, hvilket vi håber, at denne beretning giver et lille 
indblik i. Vi er dog fuldt og fast overbevist om, at foreningstanken er bæredygtig, og at fodbolden  
på Bornholm også i fremtiden vil kunne samle både børn, unge og voksne til masser af fantastiske 
oplevelser.   
 
/DBU Bornholms bestyrelse 
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RÆKKEVINDERE I 2022 
 

Senior Herre   
BornFiber Ligaen herrer 2021-2022 Hasle   
BornFiber Liga oprykningsspil  RIK  
Herresenior 1 slutspil Nexø  
Herresenior 7 M serie 3  Hasle  
Herresenior 7 M serie 4  Knudsker  

 

Damesenior   
BornFiber Ligaen 7 M – kvinder 2022 RIK 
  

Bornholms Energi & forsyning ungdom   
U17 Mesterrække drenge 11 M RIK  
U14 Mesterrække drenge 11 M  Nexø 
  
U17 Drenge 8 M  ASG 
U17 Piger 8 M  RIK  
  
U14 Drenge 1  Knudsker  
  
U12 Drenge M  Viking  
U12 Drenge 1  RIK  
  

Sydbank Pokalen   

Herresenior  NB Bornholm  
Kvindesenior  RIK  
  
U17 Piger  RIK 
U14 Drenge  RIK 
   
U12 Drenge  Viking 
  
  

  
 
 
 
 


